FONDO NACIONAL DE MUSICA (FONAM)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA RESUMIDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y equivalente de efectivo
Cuentas comerciales por cobrar y otras
cuentas por cobrar corrientes

Otros activos no financieros corriente
Activo No Corriente

Propiedad, planta y equipo

Activos intangibles distintos a la plusvalia

TOTAL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por pagar comerciales y otras
cuentas por pagar

Otras provisiones corrientes

Otros pasivos no financieros corrientes

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Ajustes al patrimonio
Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, RESULTADO DEL PERIODO 1 ENERO- 31 DICIEMBRE DE 2024

ESTADO DE RESULTADOS
Resultado del Ejercicio

Ingresos de actividades ordinarias
Costo de ventas
Ganancia Bruta

Otros Ingresos

Gastos de administracion
Otras ganancias (perdidas)
Ingresos financieros
Costos financieros

Ganancia (perdidas) antes de impuestos

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL RESULTADO INTEGRAL

41.508.967,00

13.669.225,00
122.640,00

101.089,00
513.281,00

29.298.106,00

209.842,00
1.150.634,00

186.287,00
25.070.333,00

40.804.332,00

-36.103.971,00

55.300.832,00

614.370,00

55.915.202,00

30.658.582,00

30.658.582,00

25.256.620,00

55.915.202,00

4.700.361,00

887.040,00

-11.902.336,00

412.356,00
-77.383,00

(5.979.962,00)

(5.979.962,00)

(5.979.962,00)

EL TRIBUNAL DE CUENTAS HA VERIFICADO EXCLUSIVAMENTE LA CONCORDANCIA
NUMERICA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS REMITIDOS CON LOS REGISTROS

CONTABLES,
ADMINISTRACION DEL ORGANISMO.

CONSTITUYENDO DICHOS ESTADOS AFIRMACIONES DE LA



