

FONDO NACIONAL DE MUSICA (FONAM)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA RESUMIDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ACTIVO

Activo Corriente		55.300.832,00
Efectivo y equivalente de efectivo	41.508.967,00	
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	13.669.225,00	
Otros activos no financieros corriente	122.640,00	
Activo No Corriente		614.370,00
Propiedad, planta y equipo	101.089,00	
Activos intangibles distintos a la plusvalia	513.281,00	
TOTAL ACTIVO		<u>55.915.202,00</u>

PASIVO

Pasivo Corriente		30.658.582,00
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	29.298.106,00	
Otras provisiones corrientes	209.842,00	
Otros pasivos no financieros corrientes	1.150.634,00	
TOTAL PASIVO		30.658.582,00

PATRIMONIO

Ajustes al patrimonio	186.287,00	
Resultados Acumulados	25.070.333,00	

TOTAL PATRIMONIO		25.256.620,00
-------------------------	--	----------------------

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		<u>55.915.202,00</u>
----------------------------------	--	-----------------------------

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, RESULTADO DEL PERIODO 1 ENERO- 31 DICIEMBRE DE 2024

ESTADO DE RESULTADOS

Resultado del Ejercicio

Ingresos de actividades ordinarias	40.804.332,00	
Costo de ventas	-36.103.971,00	
Ganancia Bruta	4.700.361,00	
 Otros Ingresos	887.040,00	
Gastos de administracion	-11.902.336,00	
Otras ganancias (perdidas)		
Ingresos financieros	412.356,00	
Costos financieros	-77.383,00	
 Ganancia (perdidas) antes de impuestos	(5.979.962,00)	
 RESULTADO DEL EJERCICIO		<u>(5.979.962,00)</u>
 TOTAL RESULTADO INTEGRAL		<u>(5.979.962,00)</u>

EL TRIBUNAL DE CUENTAS HA VERIFICADO EXCLUSIVAMENTE LA CONCORDANCIA NUMERICA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS REMITIDOS CON LOS REGISTROS CONTABLES, CONSTITUYENDO DICHOS ESTADOS AFIRMACIONES DE LA ADMINISTRACION DEL ORGANISMO.